Nahdlatul Ulama (NU) adalah suatu Organisasi Masyarakat Islam di
Indonesia dengan jumlah pengikutnya sejumlah 95 juta jiwa per tahun 2021
sampai saat ini, sedangkan usia milenial didalamnya sejumlah 35 juta jiwa
ditahun 2020.9 Kemudian, Schmidt mencatat bahwa Nahdlatul Ulama
sendiri berdiri di tanggal 16 Rajab 1344 Hijriyah/ 31 Januari 1926 Masehi .
1 Abad Nahdlatul Ulama telah dijalankan dengan berbagai tantangan dan
rintangannya. Dakwah yang dijalankan Nahdlatul Ulama (NU) sendiri
berasaskan Ahlussunnah Wal Jamaah. Dalam ranah perkembangan zaman
pula, Nahdlatul Ulama mempunyai beberapa Media Sosial guna
menyebarkan Literasi Dakwah kepada Masyarakat agar informasi dapat
disebar secara luas.